

Til medlemmerne af Bauehøjpark Grundejerforening

Affaldssortering

Furesø Kommune har besluttet, at række-, kæde- og klyngehuse skal tilslutte sig affaldssorteringen senest med udgangen af 2021. For vores grundejerforeningen betyder det medlemmer på Bavnestedet, Lerstedet, Bostedet, Rastestedet og Mosestedet.

Det betyder, at alle de ovennævnte hustyper principielt skal have tre affaldsbeholdere, der hver er delt i to rum. Dvs. der skal sorteres i:

Beholder 1:

- Madrester
- Restaffald

Beholder 2:

- Plast
- Papir

Beholder 3:

- Glas
- Metal

I forbindelse med implementeringen af de nye affaldsbeholdere vil hver husstand få en kommunikationspakke med sorteringsguide, køkkenspand og dertilhørende madposer til indendørs sortering af madaffald.

Ovenstående information forventes udsendt i løbet af 2021, og den enkelte grundejer kan herefter tilmelde sig den ordning, som man finder mest hensigtsmæssig.

Furesø Kommune giver tilskud på op til 3.500 kr. pr. husstand til indkøb af affaldsbeholderne. Husstandene er ansvarlige for de udleverede beholdere, men Furesø Kommune vedligeholder dem, under forudsætning af at de behandles hensigtsmæssigt af brugerne.

Husstandene betaler selv for evt. anlægsarbejder ved etablering af pladser til affaldsbeholderne, der skal placeres, så der er let adgang for renovatørerne.

Ift. placering på din grund, kan du læse mere om kravene her:

<https://www.furesoe.dk/media/2407/bestem-selv-hvor-dine-affaldsbeholdere-skal-staa.pdf>

Angående Furesø Kommunes renovationsgebyr henvises til kommunens hjemmeside:

<https://www.furesoe.dk/borger/affald-og-genbrug/affaldstakster-og-regulativer/>

Bestyrelsen har sammen med Vestforbrænding undersøgt områdets muligheder for fælles opsamlingspladser for plast, papir, glas og metal, men der kan efter vores skøn ikke findes en brugbar løsning for dette.

Der vil dog være mulighed for, at to husstande deler 4 beholdere, hvis dette er ønsket, og det er hensigtsmæssigt. Det betyder, at begge husstande får en beholder til madrester/restaffald, mens den ene husstand så har beholderen til plast og papir og den anden har beholderen til glas og metal.

Der bliver således kun to beholdere på hver parcel. Dette betyder, at renovationsafgiften bliver billigere for de to grundejere.

Der er ikke krav om, at parcelhusene (Nørrevænget og Bavnestedet) tilslutter sig ordningen på nuværende tidspunkt, men det forventes at komme efterfølgende. Hvis parcelhusejerne vil være sikre på at få tilskuddet fra kommunen på op til 3.500 kr. til anskaffelse af beholderne, bør de tilslutte sig ordningen inden udgangen af 2021 på lige fod med række-, kæde- og klyngehusene.

Eventuelle spørgsmål til den nye affaldsordning skal stilles til Vestforbrænding <https://www.vestfor.dk/privat/sortering-af-affald/> eller til Furesø Kommune.

På grundejerforeningens vegne

Birthe Kamp Nielsen
formand